
 

Smlouva o realizaci divadelního představení 
 

Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace 
Zhořelecká 344/5, 460 37 Liberec 1. 

Zapsáno v OR vedeném u Krajského soudu Ústí n. L. Sp. Zn. Pr. 624. 
IČO: 00083143; DIČ:CZ 00083143;  

Bankovní spojení.: ČS, a.s. Liberec, č. ú.: 5604292 / 0800 
Zastoupeno: Ing. Jarmilou Levko – ředitelkou divadla 

(dále jen divadlo, DFXŠ) 
a 
 

Město Skuteč 
 Palackého náměstí 133, 539 73  Skuteč 
zastoupené starostou Pavlem Bezděkem 

IČO: 00270903 
(dále jen Pořadatel) 

uzavírají tuto smlouvu: 

I.  

Předmět smlouvy 

 

Pořadatel se touto smlouvou zavazuje zakoupit a uspořádat specifikované divadelní 
představení DFXŠ Liberec. 
Název operního představení: „Panna orleánská“ – P. I. Čajkovskij. Opera o čtyřech 
jednáních. 
Dirigent: Martin Doubravský; Režie: Linda Keprtová; Kostýmy: Tomáš Kypta, Scéna: 
Michal Syrový 
Počet účinkujících: Počet členů: soli = 11 (3 ženy + 8 mužů); sbor: max. = 35 členů; 
orchestr: 42 členů + 1 dirigent. Celkem: cca 89 osob 
Služby: 1 rekvizity, 3 vlásenky, 4 garder., 1 zvukař, 2 štychy, 2 světla, 4 technika stavěči 
+ 1 řidič od Iveca, 1 režie, 1 inspice, 1 nápověda. Celkem = 16 + 5 technika 
Datum a čas konání: 28. 04. 2018 od 16:00 hod 
Místo konání: Kulturní klub Skuteč, Rubešova 525, 539 73  Skuteč 
Příjezd techniky: 27. 04. 2018 v cca 19.00 hod., ubytování 
Stavba scény: začátek v 9.00 hod, svícení 
Příjezd souboru: 28. 04. 2018 mezi 13.00 – 13.45, začátek zkoušky ve 14.00 hod 
Začátek představení: v 16.00 hod. 
 

 

 



 

 

II. 

Honoráře a náklady 

Za realizaci operního představení pořadatel zaplatí cenu, na které se obě strany dohodly a to 
ve výši: Kč 124.500- „ FIX“, bezhotovostním převodem na základě předložené faktury.  
 

III. 
Závazky pořadatele 

 
Zajistit:  
 

 Přístup na jeviště, pro techniku DFXŠ od 9.00 hod. v den konání představení. 
Přítomna místní technika: osvětlovač, zvukař a jevištní mistr. 

 Vše připravit pro stavbu scény. 

 Volné přístupové cesty pro manipulaci s dekorací. 

 Povolení k parkování vozidel na vyhrazeném parkovišti (autobusy, nákladní vozy, 
osobní vůz). 

 Příjezd techniky a započatá stavba v 9.00 – 9.30 hod, dále budou pokračovat 
v přípravě světel. Příjezd souboru: cca 13.00 – 13.45, ve 14.00 hod. – prostorová 
zkouška, 14.30 – akustická zkouška (sólisté, sbory a orchestr).  

 Při větší vzdálenosti na hrací plochu, 2 pracovníky na výpomoc k nakládání a 
vykládání materiálů (dekorace aj.), 

 V den představení úklid celé hrací plochy před stavbou scény a bezprostředně před 
představením. 

 Pořadatelskou službu a požární dozor – na své náklady 

 Zajistit dostatečný počet židlí pro orchestr 

 Zajistit el. přípojku na 220 V u orchestřiště pro osvětlení notových pultů 

 Zajistit ubytování pro techniku z 27.4 – 28. 4. na vlastní náklady 
 

IV. 

Závazky DFXŠ 
 

 Realizovat představení v termínu s maximální uměleckou zodpovědností. 

 Být na místě: technika mezi 9.00 – 9.30. a soubor mezi 13 – 13.45 hod 

 Zaslat na požádání pořadateli propagační materiál (fota, plakát, program) 

 Přivézt notové pulty s osvětlením, dirigentský pult a akt. obsazení. 

 Přivézt programy k inscenaci, dle požadovaného počtu pořadatele  
 
 

 



 

 

 

V. 

Další smluvní ujednání 
 

 Bude-li smlouva vypovězena ve lhůtě kratší jak 10 dnů před sjednaným vystoupením 
ze strany pořadatele, je pořadatel povinen uhradit DFXŠ polovinu ze smluvní částky. 

 Bude-li smlouva vypovězena ve lhůtě kratší jak 3 dny před sjednaným představením 
pořadatelem, je pořadatel povinen uhradit DFXŠ celou smluvní částku. O výši těchto 
sankcí rozhoduje ředitel DFXŠ a to z hlediska důvodů zrušení 

 Bude-li představení znemožněno v důsledku nepředvídané události či neodvratné 
události ležící mimo smluvní strany např.:prokázané vážné onemocnění člena 
souboru (bez alternace) znemožňující jeho účinkování, přírodní katastrofa, epidemie, 
apod., mají obě strany právo od smlouvy odstoupit bez nároků na finanční náhradu 
škody, pokud se nedohodnou na jiném termínu, či náhradním představením.  

 Pokud nebudou splněny veškeré požadavky uvedené v čl. III. má právo DFXŠ 
odstoupit od této smlouvy, rovněž má DFXŠ právo odstoupit od smlouvy nastanou-li 
provozní problémy s nedodržením technických či finančních podmínek. 

 Ohledně dalších služeb a podmínek souvisejících s realizací operního představení 
bude v případě potřeby uzavřena samostatná smlouva. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč 
bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, 
zveřejní DFXŠ Liberec v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na 
základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, 
aby tato smlouva byla v plném rozsahu v registru smluv zveřejněna. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství. Tato 
smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou stran. Jakékoliv doplňky či změny mohou 
být učiněny pouze formou písemného dodatku se souhlasem obou stran.  
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. 

 

 

Ve Skutči, dne:                                                         V Liberci, dne: 

 



 

………………………………….                                  ……………………………………..            

za pořadatele                                                            za Divadlo F. X. Šaldy, Liberec  


